Nec obstat textus in dicta l. qui Roma, §. cohæredes, quia loquitur in contractibus in quibus non ita faciliter nec tacitè inducitur fideicommissum sicut in ultimis voluntatibus : quia contrahentes sunt in culpa, cum potuerunt apertiùs legem dicere : argumento textus in l. veteribus, ff. de pactis : secundum Alexand. Iason in dicta §. cohæredes. Dubium tamen est eo casu quo testator grauat hæredem vel legatariū non alienare extra familiam, vel grauat restituere familie, de qua familia intelligatur, an testatoris vel ipsius grauati ? in quo articulo resolutiū dico, quod debet intelligi de familia ipsius testatoris, non verò hæredes vel legatarij grauati : argumento textus in l. cùm auis, ff. de cond. & demonstr. & in l. cùm acutissimi, Cod. de fideic. cum simil. & in terminis ita probat textus in l. unum ex familia, §. si de Falcid. ff. de legat. 1. ibi, itaque si cum fortè tres ex familia essent eius qui fideicommissum reliquit, & ceter. Et in expresso istam sententiam & conclusionem tenet Bartol. in l. peto, §. fratre, 1. quast. ff. de legat. 2. & ibi Dynus, Petrus, & communiter Doctores item Bart. in l. si cognatis, ff. de reb. dubiis, 2. column. in fin. num. 2. Petrus, Cynus, communiter Doctores in l. quoties, la 1. Cod. de fideicom. Ioan. Crottus, vbi dicit hanc esse commun. opin. in l. filius fam. §. diui, numero 161. Quod notabiliter intelligo, quando hæres vel legatarius grauatus esset de familia testatoris, secùs verò si hæres vel legatarius grauatus sit extraneus : quia tunc videtur intellectu de familia ipsius grauati, quia cadem ratione qua protulit in illa re vel bonis ipsum hæredem vel legatariū extraneum, eadem videtur præferre eius familiam : argumento eorum quæ notantur per Gloss. & Doctores in d. l. cùm acutissimi, in gloss. 2. in fin. & in expresso istam considerationem ita tenet Salyc. in d. l. quoties, la 1. 2. col. num. 3. C. de fideicom.

45 Item etiam iuxta hoc dubitatur usque ad quem gradum intelligitur vocata familia in ista materia ? & breuiter & resolutiū dico, quod usque ad quartum gradum post ipsum grauatum vel prohibitum : textus est singul. in iure in Authent. de restit. fideicommissi in rubro & in §. nos igitur, propè fin. ibi, multum nobis visum est plenum esse pietate, quatuor post generationes huinmodi in medium deduci questionem: quem ibi ad hoc notat & commendat Iacob. de Bellouis 1. column. in fin. versic. & notab. Bartol. 1. column. 2. notabili, Angel. fin. column. & illum textum ad hoc reputat notabilem Alexand. in l. filius fam. §. diui, ff. de legat. 1. 8. colum. numero 27. & ibi Ioan. Crottus fin. column. numero 174. & illum textum ad hoc reputat notabilem Alexand. in addition. ad Bartol. in l. pronuntiato, §. familie, in 1. additione ff. de verbis. significat. Iason in l. voluntas, Cod. de fideicom. 2. column. & Roder. Suar. in repetition. l. quoniam in prioribus, Codice de inoffic. testam. fol. 66. 2. column. versic. unum est, quod intellige respectu collateralium : secùs verò respectu descendenter, quia vocantur in infinitum, argumento textus in l. liberorum, ff. de verbis. signific. cum simil. ita expressè tenet Iacob. de Bellouis. in d. Authent. de restit. fideicom. 1. column. in fin. & ibi Bartol. similiter etiam circa hoc dubitatur, an prohibitus alienare extra familiam vel certas personas possit extraneum hæredem instituere ? & resolutiū dicendum est quod non : sit regula & conclusio generica in materia, quod modò quis sit prohibitus alienare generaliter inter omnes, excepta familia vel certo genere personarum, modò quis sit prohibitus alienare inter certas & determinatas personas, non potest personam prohibitam hæredem instituere alias venit contra prohibitionem, & incidit in pœnam in ea contentam : textus est capita-

lis & expreßus in l. peto, §. fratre, ff. de legat. 2. cuius verba sunt, fratre hæredे instituto petiit ne domus alienaretur, sed ut in familia relinquatur : si non partuerit hæres voluntati, sed dominum alienauerit, vel extero hæredе instituto deceperit, omnes fideicommissum petent qui in familia fuerint, & ibi norat & commendat Glossa ordinaria Bart. Alber. Bald. Paul. Ioan. de Imol. & Raph. Cuman. textus in l. si ita quis, §. ea l. ff. de verb. oblig. & ibi tenet Bart. 2. colum. Imol. 1. & 3. colum. Paul. 2. col. Iason 2. colum. num. 8. & melius 1 2. colum. probat etiam textus in l. si quis prioris, §. certum, Cod. de secund. nupt. & ibi Glossa Bald. & communiter Doctor textus in l. pater filium, §. fundum, ff. de leg. 3. & ibi Bart. & communiter Doctores facit bonus textus & eius regula in l. versic. final. Cod. de fundo dotali, textus cum materia in l. ea lege, C. de condit. ob causam, & ibi tenent Bald. 4. colum. Angel. 2. colum. & latius quam alibi Salyc. 6. col. 2. quast. princip.

Ex quo notabiliter inferitur, quod si prohibitus 46 alienare inter certas & determinatas personas decebat ab intestato, & aliqua prædictarum succedat ab intestato, tenetur bona prohibita restituere ei in cuius fauorem facta fuit prohibitio, vel hæredi : textus est singularis in l. codicillis, §. matre, ff. de leg. 2. & ibi notat Batt. Alber. Bald. Ioan. de Imol. Raph. Cuman. tenet etiam Glossa singul. & unica in leg. si ita quis, §. ea, lege de verbis. oblig. in verbo interest. in vers. unde & si intestatus decedit, licet non alleget illum textum quem reputat singul. & unicum Bald. in cap. qualiter, in fin. extra de pactis. Quod tamen intellige quando quis sit prohibitus alienare inter certas & determinatas personas ut dixi : secùs tamen, est si quis est prohibitus alienare generaliter, excepta familia testatoris vel excepto quodam generi personarum : quia tunc prohibitus alienare poterit descendere ab intestato & liberè succedet sibi legitimus hæres ab intestato, nec tenebitur bona restituere familiæ, nec illi certo generi personarum : ita probat textus singularis & unicus in iure in l. cum pater, §. cum inter, ff. de legatis, 2. & ad hoc notat & commendat ibi Dynus, Rayner. Bartol. Bald. Paul. de Castr. & reputat singularem, & unicum Ioan. de Imol. ibi, tenet etiam Glossa ordinaria in l. pater filium, §. Julianus Agrippa, in gloss. fin. & ibi Doctores. Notat etiam & commendat Bartol. in l. peto, §. fratre, ff. de legatis 2. item Bartol. in l. si ita quis, §. ea lege, ff. de verbis. obligat. 2. colum. & ibi Paul. de Castr. fin. colum. Imol. 1. colum. Iason 3. colum. numero 9 & 12. colum. numero 46. idem Iason ubi dicit hanc esse communem opinionem in l. filius familiæ, §. diui, ff. de legat. 1. 15. colum. numero 67. in modo etiam hoc calu poterit prohibitus in illis bonis instituere illum legitimum, qui alias esset successurus ab intestato : quia cum tacitè potuit sibi relinquere moriendo ab intestato, à fortiori potuit sibi relinquere expressè, argumento textus in l. conficiuntur, ff. de iure codicill. & in terminis ita tenet Paul. de Castro in d. §. cum inter, & Ioan. de Imol. in d. l. si ita quis, §. ea lege, ff. de verbis. obligation. 3. colum. in medio & ibi Iason 12. colum. num. 46. idem Iason in l. voluntas, Cod. de fideicommiss. & ante eos hoc voluit Bartol. in dicta lege peto, §. fratre, secunda column in distinctione sua. Ego tamen salua pace tantorum virorum teneo contrarium, in modo quod modò sit prohibitus alienare inter certas personas modò generaliter excepta familia, vel excepto quodam generi personarum, non potest ex testamento, nec ab intestato illa bona extra illas personas relinquere quia eadem est ratio manifesta in utroque casu. Item etiam quia militat & habet locum dispositio textus in d. leg. codicillis, §. matre, ff. de legat. 2.